
OBEC CHRUDICHROMY
Obecn  závazná vyhláška . 4/2013,

o místním poplatku ze vstupného

Zastupitelstvo obce Chrudichromy se na svém zasedání dne 2.10.2013 usnesením .
4/58/2.10.2013 usneslo vydat na základ  § 14 odst. 2 zákona . 565/1990 Sb., o místních
poplatcích, ve zn ní pozd jších p edpis  a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h)
zákona . 128/2000 Sb.,  o obcích (obecní z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis ,  tuto
obecn  závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):

l. 1
Úvodní ustanovení

(1) Obec Chrudichromy touto vyhláškou zavádí místní poplatek ze vstupného (dále jen
„poplatek“).

(2) ízení o poplatcích vykonává obecní ú ad (dále jen „správce poplatku“).1

l. 2
edm t poplatku a poplatník

(1) Poplatek ze vstupného se vybírá ze vstupného na kulturní, sportovní, prodejní nebo
reklamní akce, sníženého o da  z p idané hodnoty, je-li v cen  vstupného obsažena.2

(2) Poplatek ze vstupného platí fyzické a právnické osoby, které akci po ádají.3

l. 3
Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je nejpozd ji 5 dn  p ed konáním akce povinen ohlásit správci poplatku druh
akce, datum, hodinu a místo jejího konání, výši vstupného, p ípadn  doložit existenci
skute ností zakládajících osvobození nebo úlevu od poplatkové povinnosti.

(2) V ohlášení poplatník dále uvede jméno, pop ípad  jména, a p íjmení nebo název nebo
obchodní firmu, obecný identifikátor, byl-li p id len, místo pobytu nebo sídlo, místo
podnikání, pop ípad  další adresy pro doru ování; právnická osoba uvede též osoby,
které jsou jejím jménem oprávn ny jednat v poplatkových v cech, ísla všech svých

 u poskytovatel  platebních služeb, v etn  poskytovatel  t chto služeb v zahrani í,
užívaných v souvislosti s podnikatelskou inností, v p ípad , že p edm t poplatku
souvisí s podnikatelskou inností poplatníka.4

1 § 14 odst. 3 zákona . 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon
o místních poplatcích“)
2 § 6 odst. 1 zákona o místních poplatcích
3 § 6 odst. 2 zákona o místních poplatcích
4 § 14a odst. 1 zákona o místních poplatcích



(3) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydlišt  na území lenského státu Evropské unie,
jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodá ském prostoru nebo Švýcarské
konfederace, uvede krom  údaj  požadovaných v odstavci 2 adresu svého zmocn nce
v tuzemsku pro doru ování.5

(4) Dojde-li ke zm  údaj  uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto zm nu
oznámit do 15 dn  ode dne, kdy nastala.6

(5) Do  10 dn  po skon ení akce je poplatník povinen ohlásit správci poplatku celkovou
výši vybraného vstupného sníženou o da  z p idané hodnoty, jestliže byla v cen
vstupného obsažena.

l. 4
Sazba poplatku

      Sazba poplatku iní 10 % z vybraného vstupného z každé kulturní, sportovní,
prodejní nebo reklamní akce.

l. 5
Splatnost poplatku

           Poplatek je splatný do 15 dn  ode dne skon ení akce.

l. 6
Osvobození a úlevy

(1) Poplatek ze vstupného se neplatí z akcí, jejichž celý výt žek je ur en na charitativní
a ve ejné prosp šné ú ely.7

(2) Od poplatku se dále osvobozují akce po ádané :
a) Obcí Chrudichromy.
 b) TJ Sokol Chrudichromy
 c) SDH Chrudichromy
d) ob anské sdružení Šípek

l. 7
Navýšení poplatku

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem v as nebo ve správné výši, vym í mu
obecní ú ad poplatek platebním vým rem nebo hromadným p edpisným seznamem.8

(2) V as nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo ást t chto poplatk  m že obecní
ad zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je p íslušenstvím poplatku.9

5 § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích
6 § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích
7 § 6 odst. 1 v ta poslední zákona o místních poplatcích
8 § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích
9 § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích



l. 8
echodné a zrušovací ustanovení

(1)   Zrušuje se obecn  závazná vyhláška . 4/2010 o místním poplatku ze vstupného, ze
dne 2.12.2010.

(2)   Poplatkové povinnosti vzniklé p ed nabytím ú innost této vyhlášky se posuzují podle
dosavadních právních p edpis .

l. 9
innost

                        Tato vyhláška nabývá ú innosti dnem 1.1.2014.

…………………………………. ……………………..
Jarmila Tajovská Martin Doležel, místostarosta

             starostka

Vyv šeno na ú ední desce dne:  9.9.2013

Sejmuto z ú ední desky dne: 31.10.2013


